2

Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29. 05. 2019                                                                                                                                     1148
[bookmark: _GoBack]
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 05.11.2013 № 1743 «Об утверждении муниципальной программы “Развитие системы социальной поддержки граждан”»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 05.11.2013 № 1743 «Об утверждении муниципальной программы “Развитие системы социальной поддержки граждан”» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. В Приложении № 6 к муниципальной программе «Развитие системы социальной поддержки граждан»:
1.1.1.1. Пункт 2 подраздела 2.3 «Механизм реализации подпрограммы» раздела 2 «Основные разделы подпрограммы» изложить в новой редакции:
«2. Обеспечение бесплатного проезда детей и лиц, сопровождающих организованные группы детей, до места нахождения загородных оздоровительных лагерей и обратно.
Исполнителем мероприятия 1.2. перечня мероприятий по обеспечению бесплатного проезда детей и лиц, сопровождающих организованные группы детей, до места нахождения загородных оздоровительных лагерей и обратно является УСЗН Администрации ЗАТО г.Железногорск.
В соответствии с Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае» право на бесплатный проезд до места нахождения загородных оздоровительных лагерей и обратно имеют дети, в возрасте от 7 до 18 лет, являющиеся гражданами Российской Федерации, проживающие на территории края - дети-инвалиды, дети из малоимущих семей,  дети из многодетных семей, получившие путевки в загородные оздоровительные лагеря, предоставленные органом исполнительной власти края в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан.
Указанная мера социальной поддержки предоставляется при проезде на междугородном транспорте:
железнодорожном (поезда и вагоны всех категорий, за исключением фирменных поездов, вагонов повышенной комфортности);
вводном (места III категории);
автомобильном (общего пользования, кроме такси);
воздушном (экономический класс) при отсутствии железнодорожного, автомобильного сообщения.
Мера социальной поддержки по оплате стоимости проезда распространяется на лиц, сопровождающих организованные группы детей до места нахождения загородных оздоровительных лагерей и обратно (далее - сопровождающие лица).
Сопровождающие лица имеют право на компенсацию расходов, связанных с оформлением медицинской справки о состоянии здоровья, необходимой для сопровождения группы детей.
В случае нахождения в пути более суток сопровождающим лицам производится оплата (возмещение) расходов, связанных с проживанием вне места постоянного жительства, в размере 350 рублей за каждые сутки нахождения в пути и фактическими расходами по найму жилого помещения, не превышающими стоимости одноместного номера первой категории (стандартный) не более 3 суток.
Количество сопровождающих лиц определяется из расчета один сопровождающий на 12 детей и один сопровождающий при нахождении в пути более 12 часов - медицинский работник  или лицо, прошедшее подготовку по оказанию первой помощи, в установленном действующим законодательством порядке, на группу детей.».
2. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск                        (Е.В. Андросова) довести настоящее постановление до сведения  населения через газету «Город и горожане».
3. Отделу  общественных  связей  Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы ЗАТО г.Железногорск по социальным вопросам                         Е.А. Карташова.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава ЗАТО г. Железногорск 	                                                                И.Г. Куксин
image1.wmf

oleObject1.bin